
Projekt ze šuplíku 1934

NÁVRH
jehož autory jsou pp. Akad. Arch. Bohuslav Fuchs, Arch. Jindřich Kumpošt

a Dr. Ing. František Sklenář z Brna

Soutěžný projekt je charakteristický tím, že autoři se snaží řešiti Brno na nejširším podkladu jako určitý výsek
regionálního a státního plánu. Správně pokládají celostátní plánování za jedinou cestu, která může vésti
k nejúčelnějšímu a nejhospodárnějšímu řešení.
Autoři se snaží nastíniti základní předpoklady dopravy pro umožnění hospodářského vývoje průmyslu i obchodu 
celé země moravskoslezské se zřením k městu Brnu.
Pod tímto úhlem řeší ideově nejen železniční otázku v Brně, ale i soustavu spojů silničních a leteckých.
Autoři nepodávají podrobného posudku komunikačního a zastavovacího plánu města, činí tak pouze povšechným 
popisem. Hlavní změna je v řešení okolí nádraží a návrhu důležité trasy na Hodonín. Tím se jihovýchodní sektor 
města stává charakteristickým rysem regulačních úvah autorů.

Poněvadž úřední železniční řešení v některých bodech liší se od regulačních směrnic města, snaží se autoři upraviti
svůj projekt železniční tak, aby zapadal do dopravně-komunikační sítě města. Autoři při tom vycházejí ze správ-
ného požadavku, že má být dosaženo souladu mezi řešením železničním a regulací města.

vyňato - Závěrečný protokol soutěže na dopravně-komunikační plán r. 1933 – 1934
foto: archiv MMB


